
 
 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
Energetický management, Masarykova univerzita  
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II  
   Strana 1 (celkem 4) 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka: Energetický management, Masarykova univerzita 

 

 
Zadavatel poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám ke shora uvedené veřejné zakázce. 

 

I. Dotaz dodavatele č. 1 

Dne 28. 6. 2016, 12:19, obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující dotaz k zadávacím podmínkám: 

Otázky přesně odpovídají jednotlivým bodům dle Vaší přílohy č. 1 – specifikace služeb 

1 Jsou k dispozici Energetické audity objektů, PENB, projektová dokumentace skutečného provedení důležitá pro 
posouzení energetiky? 

2 Počet odběrných míst dle jednotlivých druhů energií? 

3 Odečty je nutné provádět ručně nebo je dálkový sběr dat? 

4 Příloha 2 Soubor objektů se rovná fakturační měřiče: Kolik jich je a čeho dle médií? 

5 V jaké podobě a stavu je databáze odběrných míst? Pro nabídku potřebujeme zaslat přehled OM. 

6 Vzhledem ke stanovenému termínu, jak je zaveden oběh daňových dokladů a kdo bude odpovídat za termíny 
na straně objednatele, aby kontrola byla časově splnitelná? 

7 Požadavky viz předchozí body 

8 Požadavky viz předchozí body 

9 Souvisí s požadovanými informacemi viz výše 

10 Dodat informace o rozsahu rozúčtování (počet odběrných míst, kterých se týká, jaké jsou pro to podklady a 
zda je již nějaký (jaký) systém zaveden? 

11 Viz bod 1 

12 Bez dotazů 

13 Nutná dokumentace viz požadavky výše, vzhledem ke lhůtě 3 dnů a požadavku na listinnou podobu proč jak 
bude osobně doručováno? 

14 Bez dotazů 

15 Bez dotazů 

16 Jak je omezen rozsah – počet hodin měsíčně? 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
Energetický management, Masarykova univerzita  
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II  
   Strana 2 (celkem 4) 

 

II. Odpověď zadavatele č. 1 

K výše zaslaným dotazům sděluje zadavatel následující: 

1) Činnost č. 1: K dispozici jsou energetické koncepce z předchozích období, energetické audity z roku 
2002. U nově postavených objektů a u objektů na 1500 m2 jsou k dispozici PENB. U všech objektů ve 
vlastnictví zadavatele je k dispozici digitální stavební pasport objektů. U nejdůležitějších objektů ve 
vlastnictví zadavatele je k dispozici i technologický pasport. 

2) Činnost č. 2: Počet odběrných míst (dále jen „OM“): horká voda a pára - 19 OM, zemní plyn - 34 OM, 
elektrická energie - 54 OM, voda - 55 OM. 

3) Činnost č. 3: Odečty je nutné provádět ručně; pouze u páry, horké vody a elektrické energie se jedná 
převážně o dálkový přenos. Odečty na mimobrněnských pracovištích zadavatele provádějí zaměstnanci 
zadavatele a odečtená data poskytují vybranému uchazeči. 

4) Činnost č. 4: Odpověď na tuto otázku poskytl zadavatel již v odst. 2) tohoto článku. 

5) Činnost č. 5: Databáze OM je ve formě souboru XLS podle jednotlivých druhů médií. Zadavatel se 
domnívá, že pro podání nabídky není nutné disponovat přehledem OM. 

6) Činnost č. 6: Za problematiku daňových dokladů odpovídají za zadavatele vedoucí ekonomických úseků 
a vedoucí jednotlivých hospodářských středisek (dále jen „HS“), na které budou vybranému uchazeči 
předány kontakty v souladu se smlouvou. Zadavatel poskytne vybranému uchazeči součinnost nutnou k 
plnění povinností vybraného uchazeče podle smlouvy.  

7) Činnost č. 7: Tato činnost byla bez konkrétního dotazu dodavatele; zadavatel odkazuje na vyjádření 
uvedená v ostatních odstavcích tohoto článku. 

8) Činnost č. 8: Tato činnost byla bez konkrétního dotazu dodavatele; zadavatel odkazuje na vyjádření 
uvedená v ostatních odstavcích tohoto článku. 

9) Činnost č. 9: Tato činnost byla bez konkrétního dotazu dodavatele; zadavatel odkazuje na vyjádření 
uvedená v ostatních odstavcích tohoto článku. 

10) Činnost č. 10: Sdílení dat je se stávajícím poskytovatelem služeb realizováno e-mailem ve formě 
datových souborů formátu XLS, skenů faktur, atd. na jednotlivá HS,  tzn. 9 fakult, rektorát, Univerzitní 
centrum Telč, Správa kolejí a menz Masarykova univerzita a Správa Univerzitního kampusu Bohunice. 

11) Činnost č. 11: Tato činnost byla bez konkrétního dotazu dodavatele; zadavatel odkazuje na vyjádření 
uvedená v ostatních odstavcích tohoto článku. 

12) Činnost č. 12: Tato činnost byla bez dotazu dodavatele. 

13) Činnost č. 13: Požadavky na příslušnou činnost včetně lhůty pro předložení výstupu této činnosti a 
způsobu předložení jsou stanoveny v příloze č. 1 smlouvy, Specifikace služeb. Zadavatel na tomto 
vymezení nadále trvá.  

14) Činnost č. 14: Tato činnost byla bez dotazu dodavatele. 

15) Činnost č. 15: Tato činnost byla bez dotazu dodavatele. 

16) Činnost č. 16: Jak je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy, Specifikace služeb, ostatní služby budou 
poskytovány dle potřeby zadavatele. Jak vyplývá z čl. II. odst. 3) smlouvy zadavatel má zájem o výběr 
poskytovatele, který je na základě svých předchozích zkušeností a s ohledem na svoji odbornost 
schopen kvalifikovaně odhadnout náročnost služeb s ohledem na předmět smlouvy a je schopen pružně 
reagovat na potřeby zadavatele tak, aby byl naplněn účel smlouvy. Na základě takového kvalifikovaného 
odhadu má poskytovatel v souladu s čl. V. odst. 4) smlouvy stanovit nabídkovou cenu. 

 

 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
Energetický management, Masarykova univerzita  
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II  
   Strana 3 (celkem 4) 

III. Dotaz dodavatele č. 2 

Dne 1. 7. 2016, 10:50, obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z dodavatelů 
následující dotaz k zadávacím podmínkám (dotaz by zaslán dvakrát v totožném znění): 

 
Dobrý den,  
na základě Výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Energetický 
management, Masarykova univerzita“ si Vás dovolujeme požádat o dodatečné informace týkající se rozsahu 
specifikace služeb, uvedených v Příloze č. 1.  
Konkrétně se jedná o doplnění počtu odběrných míst, pro která je zakázka vypisována, a o informaci, jakým 
způsobem bude probíhat sběr dat, a to jak dat o spotřebě, tak dat fakturačních. Tzn. kdo bude za sběr dat 
zodpovědný, v jaké frekvenci budou data sbírána a případně zda je sběr dat o spotřebě řešen automaticky. 
Jednotlivé požadavky jsou uvedeny v následujících bodech:  
1. činnost č. 3 – specifikovat četnosti koordinačních porad a četnosti výskytů jednotlivých podbodů v daném 
období (lze stanovit na základě historické zkušenosti), uvést počet v současné době platných smluv s dodavateli, 
kterých se týká poskytování Služby  

2. činnost č. 6 – specifikovat rozsah kontroly daňových dokladů, tzn. množství a četnosti daňových dokladů v 
daném období  

3. činnost č. 9 – blíže specifikovat rozsah, tzn. konkrétní orgány státní správy, na které se tento bod vztahuje (jen 
ČSÚ, nebo i další)  

4. činnost č. 10 – specifikovat počet odběrných míst, kterých se rozúčtování nákladů na energii a média týká a o 
informaci, jakým způsobem bylo prováděno dosud  

5. činnost č. 11 – blíže specifikovat rozsah konzultačních hodin  

6. činnost č. 12 – blíže specifikovat rozsah právních předpisů  

7. činnost č. 13 – specifikovat četnosti změny plánu pro pořízení spotřebičů v daném období; je možné určit na 
základě historické zkušenosti  

8. činnost č. 14 – specifikovat četnosti nákupu energie  

9. činnost č. 16 – blíže specifikovat rozsah konzultačních hodin, je možné určit na základě historické zkušenosti  
 

IV. Odpověď zadavatele č. 2 

K výše zaslaným dotazům sděluje zadavatel následující: 

K počtu odběrných míst se zadavatel vyjádřil v čl. II. odst. 2) těchto dodatečných informací. Způsob sběru dat je 
zadavatelem řešen v čl. II. odst. 3) těchto dodatečných informací. 

Dále zadavatel k jednotlivým dotazům dodavatele uvádí: 

1) Činnost č. 3: Požadavky na koordinační porady jsou upraveny v čl. IV. odst. 7) smlouvy. Ostatní 
podbody budou probíhat dle potřeby zadavatele. 

2) Činnost č. 6: Počet kontrolovaných položek odpovídá počtu OM. Cílem této činnosti vybraného 
uchazeče je vysledovat nestandardní množství odebraných médií, případně částek za úhradu za 
jednotlivá OM. Dodavatelé vytvářejí daňové doklady pro příslušná HS, tzn. faktura obsahuje 1 - n OM. 

3) Činnost č. 9: Jedná se např. o stavební úřady, orgány ochrany životního prostředí, ČSÚ. 

4) Činnost č. 10: K počtu odběrných míst se zadavatel vyjádřil v čl. II. odst. 2) těchto dodatečných 
informací. K systému sdílení dat se zadavatel vyjádřil v čl. II. odst. 10) těchto dodatečných informací.  

5) Činnost č. 11: Jak je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy, Specifikace služeb, činnost č. 11 bude 
poskytována dle potřeby zadavatele. Jak vyplývá z čl. II. odst. 3) smlouvy zadavatel má zájem o výběr 
poskytovatele, který  je na základě svých předchozích zkušeností a s ohledem na svoji odbornost 
schopen kvalifikovaně odhadnout náročnost služeb s ohledem na předmět smlouvy a je schopen pružně 
reagovat na potřeby zadavatele tak, aby byl naplněn účel smlouvy. Na základě takového kvalifikovaného 
odhadu má poskytovatel v souladu s čl. V. odst. 4) smlouvy stanovit nabídkovou cenu. 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
Energetický management, Masarykova univerzita  
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II  
   Strana 4 (celkem 4) 

6) Činnost č. 12: Zadavatel není schopen predikovat rozsah právních předpisů do budoucna. Jak vyplývá 
z čl. II. odst. 3) smlouvy zadavatel má zájem o výběr poskytovatele, který  je na základě svých 
předchozích zkušeností a s ohledem na svoji odbornost schopen kvalifikovaně odhadnout náročnost 
služeb s ohledem na předmět smlouvy a je schopen pružně reagovat na potřeby zadavatele tak, aby byl 
naplněn účel smlouvy. Na základě takového kvalifikovaného odhadu má poskytovatel v souladu s čl. V. 
odst. 4) smlouvy stanovit nabídkovou cenu. 

7) Činnost č. 13: Jak je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy, Specifikace služeb, činnost č. 13 bude 
poskytována dle potřeby zadavatele. Jak vyplývá z čl. II. odst. 3) smlouvy zadavatel má zájem o výběr 
poskytovatele, který  je na základě svých předchozích zkušeností a s ohledem na svoji odbornost 
schopen kvalifikovaně odhadnout náročnost služeb s ohledem na předmět smlouvy a je schopen pružně 
reagovat na potřeby zadavatele tak, aby byl naplněn účel smlouvy. Na základě takového kvalifikovaného 
odhadu má poskytovatel v souladu s čl. V. odst. 4) smlouvy stanovit nabídkovou cenu. 

8) Činnost č. 14: Zadavatel bude požadovat tuto činnost minimálně v rozsahu: 1x ročně přihláška aukce na 
velkoodběr zemního plynu, 1x ročně přihláška aukce na maloodběr zemního plynu, 1x ročně přihláška 
aukce na elektrickou energii – vysoké napětí, 1x ročně přihláška aukce na elektrickou energii – nízké 
napětí. 

9) Činnost č. 16: K rozsahu činnosti č. 16 se zadavatel vyjádřil již v čl. II. odst. 16) těchto dodatečných 
informací. 

 

V. Závěr 

Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel žádným způsobem nemění zadávací podmínky k předmětné veřejné 
zakázce.   

 

 

V Brně dne 1. 7. 2016   

 Mgr. Martin Hadaš, LL.M.,  

vedoucí Odboru veřejných zakázek   

 

 

 
  

 Mgr. Jana Zikmundová, v zast. 

manažerka veřejných zakázek   

 


		2016-07-01T17:55:37+0200
	Mgr. Jana Zikmundová




